*) Au biefem Sape Demertte ber Seyreiber auf bem MRande: siulia pes,
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suggerere simularent, abstractis scramxnxis utraque
lntern ejus feriunt, Ay ille vociferans ef corruens emisit
Spiritum, mortitusque est itlic, o homicide illic corrue-
runt, Chilpericus namque nesciens moptuem esse fratrem
swnmy tinebat alia die Sequentibug fratribus ab hostibus se
esse oecupatum , ustuequeo. Fredegundis poi veritatem ei
praudivit, morlim esse fratrem s, Tune Chilpericus
egressus a Turnnce cum uxore sun ae papuito vestitum
Sigibertum vestibus regiis apud Lambros vieum sepelivit,
unde eim posten sublatim Suessionis in basilien sancti
Medardi juxta patrem suum sepelierunt, Mortuus est
autem anno XIIIT regul sui, illoque morti Brunhildis
cum filiis suis Parisius residebat Mena luctu, nesciens
pre dotore, quid ngere deberet, Gundoaldus antem dux
apprehensum Childebertym y fillum ejus parvilum, furtim
PEE noctem abstulit et cum eo in dustram fugic, collee-
tisque gentibus, SHPET quas pater cjus regoavernt, regem
eum constiticerunt.
XXXII, (in edit, XXXIIL)

Chilpericus vero rex Parisius venicns apprehensa Brun-
hilde apud Rotomngensem civitatem in exilio retrusic,
thesanrosque ejus, quos Parisius detulerat y ahstulit,
filins cjus Meldis urbe tenepe priecepit, Chilpericus itagque
filium suum Merovechum eum exercitn ultrn Ligerem
direrit, At ille relicta ordinatione patris dum Per Cino-
HAnnicunm reversyy matrem swam Audoueram visitare se
fingeret, IluEumagum civitatem vewiens in Brunhildge
regine confungitur, camgue sibi in conjugium copuluvit,
Hec audiens Chilpericus quod scilicet citra fas et legem
canonicam uxorem awecepisset, wimis amaras festinanter
ad ipsam urhem perrexit, 1N autem + Cl cognovissent,
quod eos sepnrare decerneret, ud hasilicam saneti Map-
tiniy quie esi lisneis tabulis supersmuram eonstructa,
colfugit, Rex vera cum cos peringenium inde eicere non
pussel, se promittit cis jurans, quia si voluntas fuerit,
itle eos nequadiam separarvel, Wwee sadientes Y M -
dientes, de ipsa basiliea egressi sunt, exosculntisque
dolose epulnvit cum cis, Post paucos autem dics ipso
Meronecho assumpto Sucssionis civitite resedit. et eum
ibidem morarentur , de Campanin hostem colligunt conti
Chilperienm, ille similifer exercitum  commovit ot ad
rugnen direrit, Campanienses vero nimis emwsi in Tugam
dilabuntur, multosyue ibi nobilissimos vires oeeidit,
Quie postqunm gesta sunt, rex Chilpericus propier conju-
sationem Brunhildis vel cjus veneficia Merovechum SUSPEC=
tum habebat de ipso hoste pe rugna, irritanfe Fredegunie,
Tunc expoliatum eum armis suis » Commendatumgue custo-
dibus asservabat, tractans quid de ¢o facere deberet. Post
hwee eum totondit ac preshiterum ordinare pracepit et cum

) weeborben flatl saeramania,
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veste sacerdotali monasterio in Insula in Cinomannicum
enm direxit, ut illic regulari ordine pivere deberet. THo
namiue tempore pentus Germanus Parisiorum episcopus
plenas virtutibus migravit ad dominum et in basilich
sancti Vincentii cum gloria sepultus est, Post hwee Childe-
bertus junior legationem misit ad Chilpericum propter
Brunhildem matrem suim, e guogue pacifice reddidit
eam, Tunc Samson filins Chilperici mortuus est,
XXXII, (edit, XXXIV.)

Chilpericus autem rex descripliones novas et graves per
consilium Fredegundis in cuncto regno sUO fieri jussit,
Pro qua causi multi relinquentes pulriam fugerunt, me-
lius esse dicentes peregrinari, quam tali periculo sub-
jacere, Sic cnim fuerat statufum, ub posSessor wnam
amphoram vini per arpennem daret, sic el in reliquis
terris ex universa substantia facichant, similiter et de
mancipiis cuncin agebantur, populus vero valde oppressus
vociferabatur ad dominum, Ko tempore rex Chilpericus
graviter mgrotavit, quo reécuperante filius @jus junlor
necdum baplizatus @groture cepity qui baptizatus vix
convaluit, fratergue ejus senior, nomine Clodobertus hic
morboe consumitur, valida tabe, Fredegundis wero plena
dolore et filiorum gemitu, ait ad regem repenitens : Nos
din male agentes pietas divina swestental, nam nos sepe
febribus et aliis mulis corripuit et emendare negligimis :
cece jam perdidimus filios, ecce cos jum lacrime pau-
perum , lamenta viduaram, suspiria orphanoram interente-
runt; ecce auri ol argenti immensi ponder, cellaria et
horrea plenn redundant, el nescinus, cli congregumnus
en; eccce quod pulehrius hahebamus, prerdidinms ;quid
nobis proderunt istn omnin? Nunc vero placeat consilium
meunt, et jube redidere, guod male pervisimus et deserip=
tiones novas quas injuste * %

{fragm, fol, IL edit, pag. 571, eap. 51.)
(du) risshnn cwede prosternunl. Theadonldus autem per
fugnm lapsus ereptus est. Fuitque illo tempore valida
persecutio, Theudonldo enim fugato Hagamfredum in
principatum majorem patatii clegerunt, qui commoto cum
rege exercitu Carbopariam  silvam  transeuntes usque
Mosam fluvinm terras illas vastautes succenderunt, cum
Ruabbode duee gentili amivitiag feriunt. Karlus hig dichus
cum capius ¢ssel et a Mectrude femina sub custodia tene=
requr, auxilinnte domine vix evasit,
XLVIIL (ed, LIL)

Sequenti tempore Dagoberius rex mgrotans mortuus
est, regnavitque annis V. Franci fatui nimiram Danihelem
guendam clericum, cesarie capitis crescente in regnum
stabiliunt afque Chilpericum nuncupant, Eo nempe lem-
pore redenuo excrcitim movent , usque ipsum fluvium
Mosam contrs Karlum dirigunt, Ex alia parte Frisiones
cum Rabbode duce consurgung, Karlus quogue super
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ipsos Frisioues irruit, ibigue maximum dispendium  de
sodalibus snis perpessus est atque per fugam elapsus
abscessit. Succedente lgitur tempore iterum ipse Chilpe=
ricus cum Rpgamfredo , commoto hoste , Ardinnam silvam
ingressus usque Renum fluvium vel Coloniam civitatem
pervencrunt, vastantes terrim, Thesauro mullo accepto
a Plectrude matrona recersus esty sed in loco quodiim Am-
Plaun Karlo in cos irruente muximum perpessi sunt dis-
pendium,
L. (edit. LIIL)

Eo itidem tempore predictis pricceps Karlus exercitu
commoto iterum abiit contra Chilperieum cum Ragamfredo
consurgens, Contra quemn illi hostem colligunt, bellum
praparant , accelerant sl Karlus pacem fierd posiulat;
illisque contradicentibus ad proelium egressi sunt in loco
nuncupito Vincidco dominiea die illucescente XTI Kal,
April. in quadragesima, Ilisque fortiter bellantibus Chil-
pericus cum Ragamfredo terga vertit, Karlus vietor ex-
titit, Regiones illas vastantes atque caplivantes, itemgue
cum multn preeda in Austram reversus est, Coloniam clvi=-
tatem veniens ibi seditionem intulit, cum Plectrude ma-
troni disceptavil, (hesauros patris sui recepit, regem
sibi statuit ,  Clotharinm  nomine, Chilpericus ilague
vel Rugamiredus Eudonem ducem expetunt in nuxilio,
qui movens exercitum contra Karlum direxit. At ille
constanter ei oecurrit intrepidus, sed Eudo fugicns ) T
risivs ecivitatem regressus Chilpericim  cum thesauris
rezalibus subladim ultra bigerem recessit, Karlus enim
eum persecutus non reperit. Clatharius guidem memo-
ratus rex o anno obiit, Karlusgue amo vel secito lega-
tionem ad Eudonem dirizens amicitins cum co inslituid,
Ille vero Chilpericum regem cum multis muneribus red-
didit, sed non diu in regno rescdil, mortuus quidem est
post hwme, Noviemo clvitate gepultus. regnavit aulem
annis V. et dimidio, Franci vero Theodericum CGali mo=
nasterio contritum, flinm Dagobert junioris, regem
super se statuunt, qui nune Hanno sexto in regno sub-
sistit,

FINIT HISTORIA FRRA NCORUM,

Pipinus senior annis XX, VI, Hujus XX anno Gotefrid
du mortuus est, Karbes annis XX, VI Iijus anno XVII
obiit Beda presbiter Angloram. Pipinus ot Karlomannus
annis X simuly Pipimis, qui SUPra rem, awnis XVII,
Hujus anno 11° Bonifacius martir ¢ffectus est, ¢t XVI*
hibernus grandis ¢f durus, Karlus et Kartomanis simul,

INCIPIDNT GESTA THRODERICT REGIS.

THEODERICVS NATIONE MACEDONUM EX permissu
Leonis *) imperatoris principatum assumit, sicut libri
hujus gesta testantur, Nam ille alius Theodericus, regia
P

#) 9(uf bem Ranbe von [Angeres $anb primi.
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filius , natione Gothus fuit, Nativitas Theoderiel regis ex
gente Macedonum ita fuit: qui in Yialin Gothis et Ro-
manis regnavit, Iincius patriclus et uxor cius Eugzenia,
cum sine liberis essent, hubehant in ministerio creditorios
sibi puerum nomine Theodorum et puellam nomine Lilinm.
Quos cum reperissent diligentes se, conjuginm permise-
runt copulare. Erantque ambo natione Macedones, unde
pacvi captivi fuerant adducti, FEugenin iussit puellm di-
cens: cum il vird coitinm accesseris, quodcungue eadem
necte sopore somnii visuveris, mihi in erastinum nareare
non silens, quin ceeditur veritati subsistere ., quod pu-
bantes prima nocte visaveriat, Qui cum conjugati cadem
noctd fuissent, wvidit puella somuium , quod nata i1
fuissct arbor exilicns de umbilico ventris tam excelsa,
quod nubibus equarctur, Narravitque viro Jussionem do-
minm sum el visionem, quam videpnt, Dixitque ad eam
vir suus: cum steteris in conspectu, domine tue, co quod
#ine liberis est, sle dices ad epm: vidi hae nocte COum
cb equam ambos puleherrimos cunctorum et comam ni-
minm pulehritudinemgue hibentes; sequebatnr cos ter-
tius equus purvulus corum consimilis. et hi ambulabant
In domo domincrum suorum, (Jue cum dixeris, invenics
gratiumincanspectu ¢jus, Surgensque Lilin omnia ysieut ei
vir priceeperat, dominge suw nuntiat, Eugenin cum nudisset
virum narrins ®) putaverunt liberum esse futurgm, Repleta
gandio Theodorum ot Lilinm liberos csse Jusserunt et
per tabularum seriptionem fiemantes etinm rebus plurimis
ditaverunt, Conceptum Lilia filium nomine Theodoricnm
nutritus %) TLdacio ¢t Eugenie Presental, quem gecuim
esse jusserunt, tanto ewm amore ampleetentes, ut ipsum
gibi adoptarent in filio, Crescensque puer decorus valde
cubitum super aliorum staturaom effectus est, prudens et
fortis valile. Defuncto Tdaeio el Eugenia privcepto il'n[ru-
raloris Leonis Theodericns jussus est militare. Duodecim
annis militinm agens tantwe fortitwdinis et ingeni proelin
gessit , primo ut ab ompibus senntoribus palatii vehe-
menter diligeretur,  Postrems sageel bnvidie morbo ad-
VOrsus eum- tolore fremebuant, investiznntes quali jussn
imperatoris interirer, Tholomeus guidam ex senatoribus
hujus counsilii  contrarius e Theoderico  amieiting
iniens **.